ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICIPIO DE PAULISTA
Despesa Autorizada X Realizada

Exercici

o

Caodigo

30000000
31000000
31900000
31900300
31900400
31900800
31901100
31901300
31901600
31909100
31909200
31909400
31909600
31910000

31911300
32000000
32900000
32902100
32902200
32902500

33000000
33200000
33204100
33209300
33500000

33504100
33504300
33600000

33670000
33678300

33900000
33900800
33901400
33901600
33901900
33903000
33903100
33903200
33903300
33903500
33903600
33903900
33904000

33904600
33904700
33904800
33904900
33909100
33909200
33909300
33910000

33919700
40000000
44000000
44900000
44903500

Especificagédo

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS
Pensbes
Contratagédo Por Tempo Determinado
Outros Beneficios Assistenciais
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Obrigagdes Patronais
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Sentengas Judiciais
Despesas Exercicios Anteriores
Indenizagdes e Restituigdes Trabalhistas
Ressarcimento de Despesas Pessoal Requisitado

APLICAGAO DIRETA - OPERAGOES
INTRAORCAMENTARIAS

Obrigagdes Patronais
JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA
APLICACOES DIRETAS

Juros Sobre a Divida Por Contrato

Outros Encargos Sobre a Divida Por Contrato

Encargos Sobre Operagdes de Crédito Por Antecipagdes
da Receita

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A UNIAO
Contribugdes
Indenizagdes e Restituicdes

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM
FINS LUCRATIVOS

Contribuices
Subvengdes Sociais

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS COM
FINS LUCRATIVOS

EXECUCAO DE CONTRATO DE PARCERIA PUBLICO-
PRIVADO-PPP

Desp. Decor de Contrato de Parceria Publico-privado-ppp
(exceto Subvencoes Economicas)

APLICACOES DIRETAS
Outros Beneficios Assistenciais
Diarias - Civil
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Auxilio-fardamento
Material de Consumo
Premiagdes Culturais, Art., Cientificas, Desport. e Outras
Material, Bem ou Servigo Para Distribuicdo Gratuita
Passagens e Despesas Com Locomogéao
Servigos de Consultoria
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Servigos de Tecnologia da Informagao e Comunicagéo -
Pessoa Juridica

Auxilio-alimentacéo

Obrigagdes Tributarias e Contributivas

Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas
Auxilio-transporte

Sentengas Judiciais

Despesas de Exercicios Anteriores
Indenizagdes e Restituicbes

APLICAGAO DIRETA - OPERAGOES
INTRAORCAMENTARIAS

Aporte Para Cobertura do Déficit Atuarial do Rpps
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAGOES DIRETAS
Servigos de Consultoria

Autorizada

Suplomentar | Extraord. ‘ Total
487.861.119,46 0,00 487.861.119,46
244.145.982,52 0,00 244.145.982,52
244.145.982,52 0,00 244.145.982,52
575.420,00 0,00 575.420,00
6.010,00 0,00 6.010,00
55.474,00 0,00 55.474,00
176.538.153,54 0,00 176.538.153,54
6.832.725,00 0,00 6.832.725,00
15.950.676,98 0,00 15.950.676,98
5.475.000,00 0,00 5.475.000,00
501.860,00 0,00 501.860,00
127.045,00 0,00 127.045,00
428.538,00 0,00 428.538,00
37.655.080,00 0,00 37.655.080,00
37.655.080,00 0,00 37.655.080,00
778.690,70 0,00 778.690,70
778.690,70 0,00 778.690,70
499.000,00 0,00 499.000,00
279.000,00 0,00 279.000,00
690,70 0,00 690,70
242.936.446,24 0,00 242.936.446,24
1.999.500,00 0,00 1.999.500,00
500,00 0,00 500,00
1.999.000,00 0,00 1.999.000,00
1.754.500,00 0,00 1.754.500,00
256.500,00 0,00 256.500,00
1.498.000,00 0,00 1.498.000,00
43.327.000,00 0,00 43.327.000,00
43.327.000,00 0,00 43.327.000,00
43.327.000,00 0,00 43.327.000,00
195.855.446,24 0,00 195.855.446,24
72.720,00 0,00 72.720,00
256.120,00 0,00 256.120,00
0,00 0,00 0,00
296.821,00 0,00 296.821,00
21.736.768,10 0,00 21.736.768,10
1.000,00 0,00 1.000,00
19.257.089,02 0,00 19.257.089,02
401.034,00 0,00 401.034,00
2.260.482,80 0,00 2.260.482,80
1.388.270,40 0,00 1.388.270,40
109.735.064,42 0,00 109.735.064,42
1.133.215,00 0,00 1.133.215,00
572.504,92 0,00 572.504,92
7.216.624,18 0,00 7.216.624,18
13.432.170,39 0,00 13.432.170,39
5.424.058,94 0,00 5.424.058,94
978.000,00 0,00 978.000,00
1.516.987,71 0,00 1.516.987,71
10.176.015,36 0,00 10.176.015,36
500,00 0,00 500,00
500,00 0,00 500,00
54.218.262,26 0,00 54.218.262,26
48.183.612,26 0,00 48.183.612,26
48.183.612,26 0,00 48.183.612,26
570.100,00 0,00 570.100,00

Realizada

460.400.980,37
243.389.990,90
243.389.990,90
575.418,32
0,00

54.518,08
176.264.319,34
6.771.502,54
15.657.980,22
5.473.385,10
472.761,93
127.039,69
383.093,69
37.609.971,99

37.609.971,99
776.929,90
776.929,90
498.999,67
277.930,23
0,00

216.234.059,57
1.941.805,21

0,00
1.941.805,21
1.394.529,56

183.692,00
1.210.837,56
43.124.138,28

43.124.138,28

43.124.138,28

169.773.586,52
72.720,00
114.850,00
0,00
296.600,00
16.646.112,58
0,00
17.216.316,90
293.029,93
1.176.474,12
1.054.767,04
99.939.936,19
1.132.726,26

569.770,85
7.198.598,11
12.116.686,54
5.409.708,03
974.125,03
1.488.795,85
4.072.369,09
0,00

0,00
32.097.974,41
26.095.052,83
26.095.052,83

0,00
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26.081.859/72
0,00
141.270,00
0,00

221,00
5.090.655,52
1.000,00
2.040.772,12
108.004,07
1.084.008,68
333.503,36
9.795.128,23
488,74

2.734,07
18.026,07
1.315.483,85
14.350,91
3.874,97
28.191,86
6.103.646,27
500,00

500,00
22.120.287,85
22.088.559,43
22.088.559,43

570.100,00

Emitido em: 15/03/2023 18:44:28

Pagina 1 de 2



ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICIPIO DE PAULISTA
Despesa Autorizada X Realizada

Caodigo

44903900
44905100
44905200
44906100
44909200
44909300
44910000

44914100
45000000
45900000
45904100
46000000
46900000
46907100
46907700

90000000
0

99000000
0

99990000
0

99999900
0

99999999
0

Exercicio:
>0
Autorizada §
Especificagao Orgamentario Especial Realizada Difere %
Suplementar ‘ Extraord. ‘ et 23
Outros Servigos de Terceiros-pessoa Juridica 0,00 0,00 0,00 0,00 _Et'—; g,OO
Obras e Instalagdes 23.015.045,34 0,00 23.015.045,34 9.209.021,98 13.806@2 36
Equipamentos e Material Permanente 21.912.278,90 0,00 21.912.278,90 14.490.761,35 7.421%1%’55
Aquisi¢do de Imoveis 177.340,00 0,00 177.340,00 0,00 177@{5{00
Despesas de Exercicios Anteriores 879.670,00 0,00 879.670,00 772.096,60 107 72,40
Indenizagdes e Restituicdes 1.627.178,02 0,00 1.627.178,02 1.623.172,90 @@,12
APLICACAO DIRETA - OPERACOES 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 @Qg,oo
INTRAORCAMENTARIAS g9
Contribuicoes 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 @ogoo
INVERSOES FINANCEIRAS 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 100000
APLICACOES DIRETAS 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1%0§OO
Contribuicoes 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1-0 oéoo
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 6.033.650,00 0,00 6.033.650,00 6.002.921,58 3 42
APLICACOES DIRETAS 6.033.650,00 0,00 6.033.650,00 6.002.921,58 3%‘{2&42
Principal da Divida Contratual Resgatado 6.033.000,00 0,00 6.033.000,00 6.002.921,58 3@7%42
Principal Corrigido da Divida Contratual Refinanciado 650,00 0,00 650,00 0,00 35800
RESERVAS 417.892,54 0,00 417.892,54 0,00 417%9%54
g 5
RESERVAS 417.892,54 0,00 417.892,54 0,00 417%9%54
RESERVAS 417.892,54 0,00 417.892,54 0,00 417%9554
S <
RESERVAS 417.892,54 0,00 417.892,54 0,00 41@9@54
o 0
Reserva de Contingéncia 417.892,54 0,00 417.892,54 0,00 41 & 9)?;54
. .
i Total Geral: 542.497.274,26 0,00 542.497.274,26 492.498.954,78 49.99 1%48 i

YVES RlBElRO Assinado de forma digital

DE por YVES RIBEIRO DE

ALBUQUERQU

ALBUQUERQUE:09198687

Dados: 2023.03.30

E:09198687468 1259210300
YVES RIBEIRO DE ALBUQUERQUE

PREFEITO

910petZPPaG-opee-Aeh-623

NONE1V 3a odiAg!

LUCINANDA MARIA Assinado de forma digital f!&r
FONSECA DE LUCINANDA MARIA FONSECA

DE OLIVEIRA:04033050477
OLIVEIRA:04033050 pados: 2023.03.28 1037:18

477 -03'00"

LUCINANDA MARIA FONSECA DE OLIVEIRA
CONTADORA CRC-PE 020.182/0-9
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