

Anexo 11 da Le

						Exercício: 2022
	Especificação	Autorizada			D II	cess
Código		Orçamentário Suplementar	Especial Extraord.	Total	Realizada	Difereffçænto
30000000	DESPESAS CORRENTES	487.861.119,46	0,00	487.861.119,46	460.400.980,37	27.460 33,09
31000000	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	244.145.982,52	0,00	244.145.982,52	243.389.990,90	755 99 <del>1</del> ,62
31900000	APLICAÇÕES DIRETAS	244.145.982,52	0,00	244.145.982,52	243.389.990,90	755,99,1,62
31900300	Pensões	575.420,00	0,00	575.420,00	575.418,32	Digit Etce:
31900400	Contratação Por Tempo Determinado	6.010,00	0,00	6.010,00	0,00	<del>(=</del> 01 <u>=</u> 1,00
31900800	Outros Benefícios Assistenciais	55.474,00	0,00	55.474,00	54.518,08	<sup>6</sup> 95 <b>5</b> ,92
31901100	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil	176.538.153,54	0,00	176.538.153,54	176.264.319,34	273 <del>2</del> 83 <u>4</u> ,20 6122 <u>2,</u> 46
31901300 31901600	Obrigações Patronais Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	6.832.725,00 15.950.676.98	0,00 0,00	6.832.725,00 15.950.676,98	6.771.502,54 15.657.980,22	292 <del>6</del> 9 <del>6</del> 76
31909100	Sentenças Judiciais	5.475.000,00	0,00	5.475.000,00	5.473.385,10	292 <sub>6</sub> 09 <del>6</del> ,76 1 <u>6</u> 61 <u>4</u> 90
31909100	Despesas Exercícios Anteriores	501.860,00	0,00	501.860,00	472.761,93	2999 <u>8</u> ,07
31909400	Indenizações e Restituições Trabalhistas	127.045,00	0.00	127.045,00	127.039,69	200c.se
31909600	Ressarcimento de Despesas Pessoal Requisitado	428.538,00	0,00	428.538,00	383.093,69	62. 45 <del>2</del> 44 <b>4</b> ,31
31910000	APLICAÇÃO DIRETA - OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTÁRIAS	37.655.080,00	0,00	37.655.080,00	37.609.971,99	4500€01
31911300	Obrigações Patronais	37.655.080,00	0,00	37.655.080,00	37.609.971,99	45 10 <b>E</b> 01
32000000	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	778.690,70	0,00	778.690,70	776.929,90	12€€80
32900000	APLICAÇÕES DIRETAS	778.690,70	0,00	778.690,70	776.929,90	1276580
32902100	Juros Sobre a Dívida Por Contrato	499.000,00	0,00	499.000,00	498.999,67	mentbeg 777
32902200	Outros Encargos Sobre a Dívida Por Contrato	279.000,00	0,00	279.000,00	277.930,23	19069777
	Encargos Sobre Operações de Crédito Por Antecipações da Receita	690,70	0,00	690,70	0,00	000070 000070 0002d2
33000000	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	242.936.446,24	0,00	242.936.446,24	216.234.059,57	26.702 38 67
33200000	TRANSFERÊNCIAS À UNIÃO	1.999.500,00	0,00	1.999.500,00	1.941.805,21	57 694,79
33204100	Contribuções	500,00	0,00	500,00	0,00	950g 00 5750g 70
33209300 33500000	Indenizações e Restituições TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM	1.999.000,00	0,00 0,00	1.999.000,00	1.941.805,21	57 (3) 9 (4) 79 35 (4) 7 (8) 44
	FINS LUCRATIVOS	1.754.500,00	0,00	1.754.500,00	1.394.529,56	55 33dc
33504100	Contribuições	256.500,00	0,00	256.500,00	183.692,00	72 80 5,00
33504300	Subvenções Sociais	1.498.000,00	0,00	1.498.000,00	1.210.837,56	287 <u>~</u> 6 <del>2</del> 744
33600000	TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS COM FINS LUCRATIVOS	43.327.000,00	0,00	43.327.000,00	43.124.138,28	202 <del>6</del> 86 <b>₹</b> 72
33670000	EXECUCAO DE CONTRATO DE PARCERIA PUBLICO- PRIVADO-PPP	43.327.000,00	0,00	43.327.000,00	43.124.138,28	202-86572 E
	Desp. Decor de Contrato de Parceria Publico-privado-ppp (exceto Subvencoes Economicas)	43.327.000,00	0,00	43.327.000,00	43.124.138,28	202.86 <b>7</b> 72
33900000	APLICAÇÕES DIRETAS	195.855.446,24	0,00	195.855.446,24	169.773.586,52	26.081.859,72
33900800	Outros Benefícios Assistenciais	72.720,00	0,00	72.720,00	72.720,00	0,00
33901400	Diárias - Civil	256.120,00	0,00	256.120,00	114.850,00	141.270,00
33901600	Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33901900	Auxílio-fardamento  Material de Consumo	296.821,00	0,00	296.821,00	296.600,00	221,00
33903000 33903100	Premiações Culturais, Art., Científicas, Desport. e Outras	21.736.768,10 1.000,00	0,00 0,00	21.736.768,10 1.000,00	16.646.112,58 0,00	5.090.655,52 1.000,00
33903200	Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita	19.257.089,02	0,00	19.257.089,02	17.216.316,90	2.040.772,12
33903300	Passagens e Despesas Com Locomoção	401.034,00	0,00	401.034,00	293.029,93	108.004,07
33903500	Serviços de Consultoria	2.260.482,80	0,00	2.260.482,80	1.176.474,12	1.084.008,68
33903600	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	1.388.270,40	0,00	1.388.270,40	1.054.767,04	333.503,36
33903900	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	109.735.064,42	0,00	109.735.064,42	99.939.936,19	9.795.128,23
33904000	Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica	1.133.215,00	0,00	1.133.215,00	1.132.726,26	488,74
33904600	Auxílio-alimentação	572.504,92	0,00	572.504,92	569.770,85	2.734,07
33904700	Obrigações Tributárias e Contributivas	7.216.624,18	0,00	7.216.624,18	7.198.598,11	18.026,07
33904800	Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas	13.432.170,39	0,00	13.432.170,39	12.116.686,54	1.315.483,85
33904900	Auxílio-transporte	5.424.058,94	0,00	5.424.058,94	5.409.708,03	14.350,91
33909100	Sentenças Judiciais	978.000,00	0,00	978.000,00	974.125,03	3.874,97
33909200	Despesas de Exercícios Anteriores	1.516.987,71	0,00	1.516.987,71	1.488.795,85	28.191,86
33909300	Indenizações e Restituições	10.176.015,36	0,00	10.176.015,36	4.072.369,09	6.103.646,27
	APLICAÇÃO DIRETA - OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTÁRIAS	500,00	0,00	500,00	0,00	500,00
33919700	Aporte Para Cobertura do Déficit Atuarial do Rpps	500,00	0,00	500,00	0,00	500,00
	DESPESAS DE CAPITAL	54.218.262,26	0,00	54.218.262,26	32.097.974,41	22.120.287,85
44000000	INVESTIMENTOS	48.183.612,26	0,00	48.183.612,26	26.095.052,83	22.088.559,43
44900000 44903500	APLICAÇÕES DIRETAS Serviços de Consultoria	48.183.612,26 570.100,00	0,00 0,00	48.183.612,26 570.100,00	26.095.052,83 0,00	22.088.559,43 570.100,00





Código	Especificação		Autorizada			cess
		Orçamentário Suplementar	Especial Extraord.	Total	Realizada	Difereffçandento
44903900	Outros Serviços de Terceiros-pessoa Jurídica	0,00	0,00	0,00	0,00	http <b>2</b> ,00
44905100	Obras e Instalações	23.015.045,34	0,00	23.015.045,34	9.209.021,98	13.806 02 3,36
44905200	Equipamentos e Material Permanente	21.912.278,90	0,00	21.912.278,90	14.490.761,35	7.421ab 1 <u>9</u> 55
44906100	Aquisição de Imóveis	177.340,00	0,00	177.340,00	0,00	177 234 19:00
44909200	Despesas de Exercícios Anteriores	879.670,00	0,00	879.670,00	772.096,60	107\$ 7\$.40
44909300	Indenizações e Restituições	1.627.178,02	0,00	1.627.178,02	1.623.172,90	4600 4500 12
44910000	APLICAÇÃO DIRETA - OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTÁRIAS	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	2 <b>;00</b> €,00 eg or
44914100	Contribuicoes	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	ep oo 00:
45000000	INVERSÕES FINANCEIRAS	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	12000000
45900000	APLICAÇÕES DIRETAS	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	1€0€00
45904100	Contribuicoes	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	100€00
46000000	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	6.033.650,00	0,00	6.033.650,00	6.002.921,58	30£728,42
46900000	APLICAÇÕES DIRETAS	6.033.650,00	0,00	6.033.650,00	6.002.921,58	30,728,42
46907100	Principal da Dívida Contratual Resgatado	6.033.000,00	0,00	6.033.000,00	6.002.921,58	30€97 <del>§</del> ,42
46907700	Principal Corrigido da Dívida Contratual Refinancia	do 650,00	0,00	650,00	0,00	<u></u>
90000000 0	RESERVAS	417.892,54	0,00	417.892,54	0,00	417 <u>8</u> 9 <b>3</b> 54
99000000 0	RESERVAS	417.892,54	0,00	417.892,54	0,00	417892,54 417892,54 DE
99990000 0	RESERVAS	417.892,54	0,00	417.892,54	0,00	417.892.54
99999900 0	RESERVAS	417.892,54	0,00	417.892,54	0,00	417 <del>2</del> 89 <b>2</b> 54
99999999 0	Reserva de Contingência	417.892,54	0,00	417.892,54	0,00	41789254 VH
	Tot	tal Geral: 542.497.274,26	0,00	542.497.274,26	492.498.954,78	49.998 312 48

YVES RIBEIRO Assinado de forma digital DE ALBUQUERQUE 468
ALBUQUERQUE 468
Dados: 2023.03.30 E:09198687468 12:59:21 -03'00'

YVES RIBEIRO DE ALBUQUERQUE **PREFEITO** 

LUCINANDA MARIA
FONSECA DE
OLIVEIRA:04033050
OLIVEIRA:04033050
OLIVEIRA:04033050
OLIVEIRA:04033050
OLIVEIRA:04033050
OLIVEIRA:04033050
OLIVEIRA:04033050477

LUCINANDA MARIA FONSECA DE OLIVEIRA CONTADORA CRC-PE 020.182/O-9

Emitido em: 15/03/2023 18:44:28